令和６年 12月 25 日

厚生労働省福島労働局発表

 報道関係者 各位

～福島労働局職業安定部・ハローワーク公式「マスコット

キャラクター」が誕生しました。～

福島労働局（局長 井口真嘉）は、福島労働局職業安定部・ハローワークの公式

「マスコットキャラクター」を募集しておりましたが、全国から応募があった３６５

作品の中から、局内の選定委員による審査と職員投票の結果、最優秀作品を決定しま

したのでお知らせします。

公式「マスコットキャラクター」の名前は、「福まる」です。

福島県の花、ネモトシャクナゲの妖精です。特技は大きな虫眼鏡を使ってご縁や出

会いを見つけること。人と人との繋がりを願い、赤いタスキを掛けています。

困っている人を見つけたら見過ごせない性格です。「福まる」の願い（夢）は、ハ

ローワークを地元の人から長く愛される行政機関にすることです。

今後は、福島労働局や福島県内の各ハローワークのホームページやＳＮＳのアイコ

ン、周知用のポスターやリーフレット等に登場する予定です。「福まる」をどうぞよ

ろしくお願いします。

（最優秀作品及び応募者等については下記のとおり。）

                   記

１ 最優秀作品、応募者及び住所

（１）氏 名 Ｈ 様 （岩手県在住）

（２）作品名 福まる

  ※ 氏名のイニシャル（名字のみ）及び住所（県までの）表示は、応募者のご希

望により取り扱っております。

２ 応募作品（別紙のとおり）

担

当

【照会先】

福島労働局職業安定部職業安定課

 課    長     管家 孝弘

 課 長 補 佐      有馬 正博

 地方職業安定監察官  鈴木 芳行

 地方職業安定監察官  渡辺  隆

電話 ０２４－５２９－５５７８

（別紙）

「福まる」